
 

Broj:02-11-83-5/22                                                                                                                                                                                                      
Dana, 5.4.2022. godine 

 

 

Na temelju članka 90. Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik BiH» broj 

39/14), Pravilnika o postupku izravnog sporazuma općine Usora broj: 02-11-546/21 od 9.12.2021. 

godine, u predmetu javne nabave: „Usluge centraliziranog knjigovodstva za mjesne zajednice općine 

Usora“., i članka 107. Statuta Općine Usora («Službeni glasnik općine Usora» broj 5/17), Općinski načelnik 

donosi: 

 

ODLUKU O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVE  

I. 

Prihvaća se Preporuka Povjerenstva za javnu nabavu broj: 02-11-83-4/22 od 1.4.2022. godine. te se 

poništava ponovljeni postupak javne nabave u predmetu dodjele ugovora „Usluge centraliziranog 

knjigovodstva za mjesne zajednice općine Usora“, broj nabave: 02-11-83/22 od 16.3.2022. godine., iz 

razloga što najpovoljnije ocijenjena ponuda u znatnoj mjeri je veća  (cca 125%) od procijenjene vrijednosti 

javne nabave. 

II. 

Ova Odluka objavit će se na web stranici www.usora.com, istovremeno sa upućivanjem ponuditeljima koji 

su sudjelovali u postupku javne nabave, sukladno članku 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama Bosne i 

Hercegovine («Službeni glasnik BiH» broj 39/14). 

III. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuditeljima koji su sudjelovali u postupku 

javne nabave sukladno članku 71. stavak (2) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine («Službeni 

glasnik BiH» broj 39/14). 

O b r a z l o ž e n j e 

Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o ponovnom pokretanju postupka javne nabave broj           

02-11-83/22 od 16.3.2022. godine. Javna nabava je provedena sukladno proceduri postupka izravnog 

sporazuma, sukladno članku 90. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“ broj: 9/14) i Pravilnika 

o postupku izravnog sporazuma općine Usora broj: 02-11-546/21 od 9.12.2021. godine, u predmetu javne 

nabave: „Usluge centraliziranog knjigovodstva za mjesne zajednice općine Usora“. Procijenjena vrijednost 

javne nabave bez uračunatog PDV-a je 5.100,00 KM. Povjerenstvo za javnu nabavu imenovano Rješenjem 

02-11-83-02/22 od 29.3.2022. godine dostavilo је dana 1.4.2022. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni 

ponuda broj 02-11-83-4/22 sa preporukom daljnjeg postupanja u postupku predmetne javne nabave. 

 



U postupku је utvrđeno dа је Povjerenstvo za javnu nabavu blagovremeno i pravilno izvršilo оtvaranje 

ponuda i оcjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila оdgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno 

sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije) . 

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude kako slijedi: 

 

R.br. Broj protokola i vrijeme zaprimanja ponude 

 

PONUDITELJ 

 

1.  
02-11-33/22 od 31.3.2022. godine u 15:30 „Knjigovodstveni servis“, Sejid Brka, Tešanj 

2.  
02-11-34/22 od 1.4.2022. godine u 10:45 „NETLAB“ d.o.o. Jelah 

 

Nakon zaprimanja ponude pristupilo se otvaranju ponuda od strane Povjerenstva za javnu nabavu i 

čitanju ukupnih navedenih cijena ponuda bez nazočnosti ovlaštenih predstavnika ponuditelja te je 

utvrđen popis pristiglih ponuda sa ponuđenim cijenama kako slijedi: 

- Popis pristiglih ponuda sa ponuđenim cijenama 

 

- Evaluacija ponuda 

Povjerenstvo za javnu nabavu je provjerom dokumentacije dostavljene uz ponude utvrdilo kako su 

ponude prihvatljive obzirom da su ponuditelji sukladno zahtjevu za dostavu ponude od 21.3.2022. godine 

dostavili svu traženu dokumentaciju, i to: 

- Obrazac za dostavu ponude(ispunjen i potpisan od strane ponuditelja); 
- Obrazac za cijenu ponude (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja);  
- Nacrt Ugovora (potpisan i ovjeren od strane ponuditelja); 
- Dokaz o registraciji kojom se dokazuje njihovo pravo na obavljanje profesionalne 

djelatnosti iz članka 46. ZJN, koja je u vezi s predmetom nabave – (Izvod iz sudskog registra, 
ovjerena kopija) 

- Dokaz o upisu u Registar gospodarskih društva za pružanje knjigovodstvenih i 
računovodstvenih usluga, i 

- Popunjen Obrazac Izjave iz članka 52. ZJN. 
 

Članak 69. stavak (2). točka e). Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) govori 

kako je Ugovorno tijelo obvezno poništiti postupak javne nabave u slučaju ako su cijene svih prihvatljivih 

 

R.br. 

 

PONUDITELJ 

 

Cijena na javnom 

otvaranju 

KM (bez PDV-a)  

Ukupna cijena na 

javnom otvaranju 

KM (sa PDV-om)  

1.  
Knjigovodstveni servis, Sejid Brka, Tešanj 12.000,00 14.040,00 

2.  
„NETLAB“ d.o.o. Jelah 11.520,00 13.478,40 



ponuda znatno veće od osiguranih sredstava za predmetnu nabavu. Imajući u vidu navedeno, 

Povjerenstvo za javnu nabavu predložilo je Ugovornom tijelu da sukladno članku 70. Zakona, donese 

Odluku o poništenju postupka javne nabave. 

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovoditelj Ugovornog tijela nije našao razloge nepravilnosti 

niti propuste u radu, koji bi eventualno bili temelj za neprihvaćanje preporuke Povjerenstva za javnu 

nabavu. U postupku je оcijenjeno dа је Povjerenstvo u svemu pravilno postupilo, te је sukladno članku 69, 

stavak (2), točka e). Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) , оdlučeno je kao u 

izreci. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali je dopušten Prigovor. Prigovor se 

izjavljuje Općinskom načelniku u roku 5 (pet) dana od zaprimanja Odluke. 

 

 

                                                                                                                                                     OPĆINSKI NAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                                                        Zvonimir Anđelić, dipl. ing. građ 

1. Ponuditeljima x2, 

2. Povjerenstvu i 

3. Pismohrani. 

  

 

 


